GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,13 Julho de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1419

SUMÁRIO

       ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração...................1/2 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2931

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 39882018;
PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e a empre-
sa Pontobit Soluções Tecnólogicas Ltda; prorrogado em 12 (doze)
meses, iniciando-se em 13 de julho de 2018 e findando-se em 12de
julho de 2019, o prazo previsto nas CLÁUSULA PRIMEIRA E CLÁ-
USULA QUARTA  DO  OBJETO: Constitui objeto do presente Con-
trato a locação de 40 (quarenta) máquinas reprográficas, sendo 38
(trinta e oito) monocromáticas e 02 (duas) coloridas, com forneci-
mento de peças e suprimentos (exceto papéis, transparências e
mídias de impressão em geral, manutenção corretiva e preventiva
das máquinas, instalação e conexão em rede de computadores do
referido contrato. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusu-
las e condições do Contrato. Permanecem inalteradas todas as de-
mais Cláusulas e Condições; DATA DE ASSINATURA:11 de julho
de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de julho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2931

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4532/2018; PARTES:
O Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa Pontobit
Soluções Tecnólogicas Ltda, fica aditivado em 02 (duas) máquinas
reprográficas monocromáticas com fornecimento de peças e supri-
mentos, prevista no Item I,  Parágrafo I, da Cláusula Primeira  e
Terceira do Contrato de nº 2931, para ser utilizada pelo Centro de
Referência  Especializado da  Assistência Social-CREAS. e assim
justos e Contratados, firmam o presente em 03 (três) vias de igual
teor e conteúdo para que produza seus efeitos legais.; DATA DE
ASSINATURA:11 de julho de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de julho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
13 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1419
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1419
Sexta - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3066

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3952/2018 PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e o Sr. Daniel Carrano Albuquerque; FUNÇÃO: Médico Plantonista Ginecologista obstetra,Referência-XIV;PERÍODO
DE VIGÊNCIA: 180(cento e oitenta) dias, iniciando-se em 06 de julho de 2018 e findando-se em 02 de janeiro de 2019;
VALOR: 5.414,02(cinco mil,quatrocentos e quatorze reais e dois centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despe-
sas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária n.º3004.10.302.0020.2.086-3.1.90.04-
Fontes 01 e 04; - (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha.- Contratação por tempo determinado - fontes
recursos próprios e da Saúde); e  nº 3004.10.271.0115.2.007-3.1.90.13- Fontes 01 e 04 (Encargos Patronais do Município
– Obrigações patronais-fontes: Recursos Próprios e da saúde), conforme cota de 26 de junho de 2018)  ; DATA DE
ASSINATURA: 06 de julho  de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, 13 de julho de 2018.

Ana Lucia Medeiros
Chefe de Divisão de  Contratos e  Convênios